Câmara Municipal de Ouro Branco

Praça Sagrados Corações, 200 – Ouro Branco – Minas Gerais – CEP 36420-000 – Fone (31)3741-1200

www.ourobranco.cam.mg.gov.br

REQUERIMENTO Nº 32 / 2019

Exmo. Sr.

Leandro Marcelo de Souza

Presidente da Câmara

Os vereadores  abaixo-assinados requerem nos moldes do art. 136, Inciso II e art. 106, §

único, ambos do Regimento Interno, ouvido o Plenário o seguinte:

Solicitamos da prefeitura Municipal que seja restaurado o fluxo de tráfego de

mão dupla, como estabelecido pela norma de transito original e que seja

incluído neste requerimento dois redutores de velocidade na Rua Getulio

Vargas próximo aos números 438 e 505, e estacionamento de mão única

nesta via.

Justificativa

Este requerimento se faz necessário, em razão das inúmeras reclamações

que estamos recebendo em nossos gabinetes.

Por tal, aguardo o deferimento do pedido.

Atenciosamente,

Nilma Aparecida Silva   Leandro Souza

Vereadora     vereador

      Câmara Municipal de Ouro Branco

Praça Sagrados Corações, 200 – Ouro Branco – Minas Gerais – CEP 36420-000 – Fone (31)3741-1200

www.ourobranco.cam.mg.gov.br

Jose Irenildo Freire    Rodrigo Vieira Duarte
Vereador      vereador

Charles Silva Gomes   Carlos Roberto Pereira
Vereador      vereador

Carlos Roberto Rodrigues   Reinaldo Nolasco
Vereador      vereador

Edson Miguel
vereador